
  

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  

 

Vážení, 

v zastoupení zadavatele, Univerzita Karlova, IČO: 002 16 208, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 

Praha 1, Vám v souvislosti s jednacím řízením s uveřejněním na nadlimitní veřejnou zakázku s 

názvem „RUK - SBZ - Nové varhany pro Velkou aulu Karolina“, ev. č. VVZ  Z2019-019439, 

poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace v návaznosti na žádosti, které zadavatel obdržel. První 

žádost byla obdržena dne 17. 6. 2019, druhá žádost dne 19. 6. 2019.  

Vysvětlení se za účelem přehlednosti uvádí v rámci jednotlivých dotazů zvlášť, tak aby odpovědi 

zadavatele tvořily logickou a přehlednou strukturu.  

 

Žádost ze dne 17. 6. 2019 (tento dotaz byl obdržený v anglickém jazyce, níže je uvedený překlad 

dotazu): 

„Vážený doktore Csorbo, 

děkujeme vám za výzvu k účasti v zadávacím řízení. Čekáme na obdržení našeho certifikátu, abychom 

mohli nahrát požadované informace. Doufám, že jej obdržíme na čas. Mezitím mám další otázky 

vztahující se k přílohám.“ 

Dotaz 1: 

„Musíme vyplnit přílohu 3? Zdá se mi, že toto bude součástí druhého kroku v zadávacím řízení?“ 

Vysvětlení zadavatele: 

Dle části 11 zadávací dokumentace se v první, kvalifikační fázi, příloha 3 nepředkládá. Předložení 

přílohy 3 je dle části 14 zadávací dokumentace požadavkem pro druhou, nabídkovou fázi. 

Dotaz 2: 

„Kromě toho v příloze 1 a 2 jsou otázky týkající se ceny – předpokládám, že můžeme tyto řádky 

ponechat prázdné?“  

Vysvětlení zadavatele: 

Dle části 11 zadávací dokumentace se v první, kvalifikační fázi, příloha 1 a 2 nepředkládají. 

Předložení přílohy 1 a 2 je dle části 14 zadávací dokumentace požadavkem pro druhou, nabídkovou 

fázi. 

  



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  

advokátní kancelář 

  2 / 2 

Dotaz 3: 

„Na domovské stránce univerzity … cuni.cz je poskytnutý link k inspekci místnosti pro varhany. Při 

kliknutí je po nás požadováno zadání přístupového čísla sharepoint. Dostaneme k tomuto další 

informace? 

Těšíme se na slyšenou 

s pozdravem,“ 

Vysvětlení zadavatele: 

Zadavatel nefunkčnost odkazu nezjistil, pro vyloučení pochybností však doplňuje originální e-mail 

s názvem „Odkaz_weblink“. Pokud by ani tento odkaz nefungoval, zadavatel prosí o výslovné 

upozornění.  

Žádost ze dne 19. 6. 2019:  

„Přeji pěkný den. 

Vznášíme dotaz k výše uvedené zakázce (RUK - SBZ - Nové varhany pro Velkou aulu Karolina):“ 

Dotaz 1: 

„V ZD se píše: ...."Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci či určitou část technické kvalifikace 

požadované zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob"... 

Co znamená - "URČITOU" část technické kvalifikace?„ 

Vysvětlení zadavatele: 

Zadavatel bude v rámci technické kvalifikace požadovat uvedení min. 2 významných dodávek dle 

části 10.5 zadávací dokumentace, přičemž dodavatelé mohou prokázat každou část – jednotlivou 

dodávku – zvlášť prostřednictvím jiných osob. Určitou částí se tedy rozumí 1 ze 2 referenčních 

dodávek. 

Dotaz 2: 

„Dále bychom se chtěli zeptat, zda již v žádosti o účast je třeba specifikovat subdodavatele? 

Děkujeme za informace.“ 

Vysvětlení zadavatele: 

Dle části 10.1 zadávací dokumentace jsou dodavatelé v první, kvalifikační fázi, ve které se podávají 

žádosti o účast, povinni specifikovat subdodavatele (poddodavatele) pouze pokud skrze ně prokazují 

splnění kvalifikačních požadavků. Dle části 15 zadávací dokumentace dodavatel a) určí část nebo části 

veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo b) předloží seznam 

poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvede, kterou (věcně a finančně vymezenou) část 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit, v druhé, nabídkové fázi.  

Jelikož zadavatel spolu s vysvětlením zadávací dokumentace neprovedl změnu zadávacích 

podmínek, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast.  

 

V Praze dne 20. 6. 2019 

 

 

JUDr. Csaba Csorba, advokát 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


